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Po  wyłączeniu z minimalnego wynagrodzenia dodatków za pracę nocną  przyszedł czas
na dodatek stażowy. Rada Ministrów przyjęła projekt o  zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę, przedłożony przez  ministra rodziny, pracy i polityki społecznej
oraz zaakceptowany przez  Radę Dialogu Społecznego. To realizacja kolejnego postulatu 
„Solidarności”.      Zgodnie z nim od stycznia 2019 r. do płacy  minimalnej nie będzie można
wliczać dodatku za staż pracy, a więc  dodatku wynikającego z osiągnięcia ustalonego okresu
zatrudnienia.

Obecnie  pracownik z dłuższym stażem pracy, otrzymujący wynagrodzenie na  poziomie
minimalnym, może mieć niższe wynagrodzenie zasadnicze niż osoba  nowo zatrudniona.

Prezydium Komisji Krajowej jeszcze na etapie  konsultacji społecznych zwracało uwagę, że
konieczne są dalsze analizy  co do wymiaru płacy minimalnej. Zdaniem NSZZ „Solidarność”
należy poddać  analizie wszystkie składniki uwzględniane przy obliczaniu wynagrodzenia 
minimalnego i zasadność ich wyłączenia.

  
  

- Na szczególną  uwagę zasługują dodatki do wynagrodzeń za pracę w warunkach szkodliwych 
lub niebezpiecznych. Dodatek za pracę wykonywaną w warunkach  szkodliwych, dotyczą pracy
wykonywanej w kontakcie z czynnikami  szkodliwymi, gdzie dochodzi do przekroczenia
najwyższych dopuszczalnych  natężeń oraz stężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w
środowisku  pracy, a w świetle znanych rozwiązań nie można jej uniknąć. Natomiast  dodatek
za pracę wykonywaną w warunkach niebezpiecznych dotyczy prac  wykonywanych w
ekstremalnie niebezpiecznych warunkach zagrożenia życia  lub zdrowia, a których wykonanie
jest niezbędne. Konieczna jest zatem  debata w RDS o zakresie i funkcji wynagrodzenia
minimalnego – czytamy w  decyzji Prezydium ze stycznia br.

    

Prezydium zwracało też uwagę na zagrożenia.
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-  Należy prowadzić obserwację, czy wyłączenie dodatku stażowego ze  składników
uwzględnianych przy obliczaniu minimalnego wynagrodzenia nie  doprowadzi do wypychania
starszych pracowników z zakładów pracy i  zastępowanie ich nowymi, tańszymi pracownikami,
którym nie trzeba  wypłacać dodatków stażowych. Zwłaszcza, że wynagrodzenie minimalne jest
 najczęściej wypłacane osobom o niskich kwalifikacjach, wykonujących  proste prace i łatwych
do zastąpienia. Osiągniecie celu w postaci  sprawiedliwego traktowania młodych i starszych
pracowników może w  dłuższej perspektywie obrócić się przeciwko pracownikom z dłuższym 
stażem – czytamy.

    

Całą opinię Prezydium KK z 8 stycznia br można przeczytać tutaj &gt;&gt;&gt;

ml
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